BI N° 94/2022

                 BOLETIM INTERNO

         EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA I

               Data da publicação: 14/06/2022

PORTARIA N° JFES-POR-2022/00057, DE 14 DE JUNHO DE
2022

         Editado pela Seção de Documentação e Divulgação - SEDOD

PORTARIA N° JFES-POR-2022/00057, DE 14 DE JUNHO DE 2022

O Juiz Federal Vice-Diretor do Foro e Corregedor Permanente dos
serviços auxiliares da Justiça Federal de 1° grau – Seção Judiciária do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO a portaria JFES-POR-2020/00073, de 10 de dezembro de
2020, que instituiu o Plantão Judiciário no Norte Capixaba, com escala formada
pelos pelos Juízes Titulares e Substitutos das Varas Federais de Linhares,
Colatina e São Mateus, estritamente para atender casos de prisão que ensejem
a competência dessas Varas como Juízo Natural, porém com manutenção da
competência plena do juízo plantonista da Capital quando o custodiado estiver
em estabelecimento prisional localizado em município não abrangido pela
competência das Varas do Norte, ou, em qualquer caso, durante o período de
recesso forense e

CONSIDERANDO a conveniência de manter a sequência de manter a sequência
estabelecida em 2021, mantendo a distribuição equitativa dos plantões,

CONSIDERANDO o estabelecido na portaria TRF2-PTP-2022/00277, de 13 de
junho de 2022,

RESOLVE:

I – ALTERAR a portaria JFES-POR-2022/00019, de 04 de março de 2022 e

II – ESTABELECER a escala de plantão judicial no Norte Capixaba para o ano
de 2022, na forma da tabela abaixo discriminada:

17h do dia 07/01/2022 às 12h do dia 10/01/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 14/01/2022 às 12h do dia 17/01/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 21/01/2022 às 12h do dia 24/01/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 28/01/2022 às 12h do dia 31/01/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 04/02/2022 às 12h do dia 07/02/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 11/02/2022 às 12h do dia 14/02/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 18/02/2022 às 12h do dia 21/02/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 25/02/2022 às 12h do dia 03/03/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 04/03/2022 às 12h do dia 07/03/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 11/03/2022 às 12h do dia 14/03/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 18/03/2022 às 12h do dia 21/03/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 25/03/2022 às 12h do dia 28/03/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 01/04/2022 às 12h do dia 04/04/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 08/04/2022 às 12h do dia 11/04/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 12/04/2022 às 12h do dia 18/04/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 22/04/2022 às 12h do dia 26/04/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 29/04/2022 às 12h do dia 02/05/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 06/05/2022 às 12h do dia 09/05/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 13/05/2022 às 12h do dia 16/05/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 20/05/2022 às 12h do dia 23/05/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 27/05/2022 às 12h do dia 30/05/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 03/06/2022 às 12h do dia 06/06/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 10/06/2022 às 12h do dia 13/06/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 15/06/2022 às 12h do dia 20/06/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 24/06/2022 às 12h do dia 27/06/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 01/07/2022 às 12h do dia 04/07/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 08/07/2022 às 12h do dia 11/07/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 15/07/2022 às 12h do dia 18/07/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 22/07/2022 às 12h do dia 25/07/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 29/07/2022 às 12h do dia 01/08/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 05/08/2022 às 12h do dia 08/08/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 12/08/2022 às 12h do dia 15/08/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 19/08/2022 às 12h do dia 23/08/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 26/08/2022 às 12h do dia 29/08/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 02/09/2022 às 12h do dia 05/09/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 09/09/2022 às 12h do dia 12/09/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 16/09/2022 às 12h do dia 19/09/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 23/09/2022 às 12h do dia 26/09/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 30/09/2022 às 12h do dia 03/10/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 07/10/2022 às 12h do dia 10/10/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 14/10/2022 às 12h do dia 17/10/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 21/10/2022 às 12h do dia 24/10/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 27/10/2022 às 12h do dia 31/10/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 04/11/2022 às 12h do dia 07/11/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 11/11/2022 às 12h do dia 14/11/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 18/11/2022 às 12h do dia 21/11/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 25/11/2022 às 12h do dia 28/11/2022 – Vara Federal de Colatina

17h do dia 02/12/2022 às 12h do dia 05/12/2022 – Vara Federal de Linhares

17h do dia 09/12/2022 às 12h do dia 12/12/2022 – Vara Federal de São Mateus

17h do dia 16/12/2022 às 12h do dia 19/12/2022 – Vara Federal de Colatina

       PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.CUMPRA-SE.

       -assinado eletronicamente –

       ROGERIO MOREIRA ALVES

           Juiz Federal Vice-Diretor do Foro